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UiA har ansvaret for et av knutepunktene i RneF, knyttet til eDemokratifeltet, med fokus 
på eDeltakelsesprosjekter. UiA har selv en relativt stor aktivitetsportefølje innen dette 
feltet som har vært knyttet opp mot knutepunktfunksjonen. Dette er knutepunktets 
styrke. Utfordringen har i år, som tidligere år, vært å knytte til seg andre 
eForvaltningsmiljøer som fokuserer på samme område, og som er interessert i å delta i 
aktiviteter på permanent basis. Mange av de aktuelle aktørene i Norge har deltatt i en 
eller flere aktiviteter initiert av knutepunktet, men vi har ikke lykkes med å etablere en 
kjernegruppe med aktører som samarbeider over lengre tid med ulike prosjekter. Dette 
ønsker vi å fokusere på kommende år. 

Hovedaktiviteter sommer 2008 til sommer 2009 
Hovedaktivitetene siste år har vært knyttet til gjennomføring av seminar, 
søknadsskriving (inkludert nettverksbygging), og medieomtale. 

Seminar om sosiale mediers rolle i valgkampen 
UiA arrangerte seminar om sosiale media i valgkampen 6. Mai,  i samarbeid med 
knutepunkt eDemokrati og 4am (Kristiansbasert firma som arbeider med sosiale 
media), se omtale her:  
 
http://www.uia.no/no/portaler/om_universitetet/oekonomi_og_samfunnsvitenskap/in
stitutt_senter/informasjonssystemer/valgkampen 
 
Her møttes medievitere, med Svein Omdal i spissen, politikere, inkludert 3 av Agders 
førstekandidater til høstens valg, og sentrale skikkelser fra kommunikasjonsbransjen 
som arbeider med bruk av sosiale media. Vi savnet flere innledere fra akademia. Med ca 
60 deltakere fra et vidt spekter av bransjer og med ulik interessebakgrunn, mange gode 
presentasjoner og relativt bred medieomtale regionalt anser vi selv dette som en 
suksess.  
 
Også forrige år (tidlig sommer 2008) gjennomførte knutepunktet et lignende seminar, 
da med mer fokus på akademia og deltakelse fra kommunene.  Vi ønsker å gjennomføre 
nye seminarer fremover for å bidra til økt interesse rundt de problemstillinger vi 
arbeider med.  Det er utfordrende å tiltrekke seg oppmerksomhet utenfra regionen på 
slike arrangementer som arrangeres i Kristiansand. Vi får positiv oppmerksomhet i 
regionen for at slikt arrangeres her, noe som bidrar til flere regionale deltakere, men 
oppleves som mindre interessante for aktører fra det sentrale østlandsområdet. Forrige 
års seminar (sommer 2008) var samkjørt med andre aktiviteter. Vi vil nok vurdere en 
slik form ved liknende arrangementer i fremtiden. 
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Utarbeidelse av søknader og nettverksaktiviteter 
Flere av RneF sine medlemmer deltok i arbeidet med en VERDIKT søknad knyttet til 
eDeltakelse, ledet av UiO ved professor Eli Skogerbø. Denne søknaden nådde dessverre 
ikke opp i første omgang, men kan danne grunnlaget for fremtidige søknader til 
VERDIKT eller andre beslektede programmer.  Slike søknadsprosesser har også sin 
verdi ved at det dannes nettverk mellom forskere og institusjoner med sammenfallende 
interesser. Selv om dette mislykkes i første omgang, har arbeidet bidratt til å 
imøtekomme et viktig mål for RneF, nemlig å styrke samarbeid og nettverk mellom 
norske eForvaltningsmiljøer. 
 
UiA og KS er involvert i Add ME!, et europeisk nettverk som har lykkes med å få støtte 
fra EU under ”the ICT Policy Support Programme”. Mye av det faglige grunnlaget for Add 
ME! er relatert til eDemokrati/ eDeltakelsesområdet. Som det vil fremgå av forslaget til 
neste års aktiviteter ønsker vi å utvide knutepunktsaktivitetene til også  å innbefatte 
Add ME! og de elementer som er sentrale der.  Arbeidet med utarbeidelse av denne 
søknaden har bidratt til å øke knutepunktets Europeiske nettverk. I neste omgang vil vi 
arbeide for at flest mulig nasjonale aktører skal få glede av dette. 

Medieomtale 
Regionale medier (Fedrelandsvennen, Kristiansand Avis og NRK Sørlandet) omtalte 
seminaret vi gjennomførte i mai, i tillegg til et lengre innlegg på NRK P2. Vi som 
arrangerte dette skrev også en kronikk i Fedrelandsvennen, som også er distribuert via 
UiA og ulike websider som fokuserer på sosiale medier. Denne kan leses her: 
http://www.uia.no/no/portaler/aktuelt/kronikker_og_artikler/sosiale_medier_i_valgka
mpen 
 
I tillegg er det relativt stor interesse for sosiale medier nå i forkant av valgkampen. Dette 
har resultert i flere redaksjonelle omtaler og intervjuer i Fedrelandsvennen, 
Aftenposten, Telemarks Blad og Agderposten. I tillegg gjennomfører UiA i samarbeid 
med knutepunktet og Sørlandets kompetansefond en paneldebatt om rollen til sosiale 
medier i valgkampen i etterkant av årets valg tirsdag 22.09, hvor målsetningen er å 
tiltrekke seg tilhørere av ulik art, og som gjerne ellers ikke kommer på våre seminarer. 
 

Forslag til aktiviteter 2009 til 2010 
UiA ønsker å videreføre knutepunktsfunksjonen med de aktiviteter som er tilstede. Vi 
ser for oss et nytt seminar vinter/vår 2010, vi antar at det blir aktuelt  med nye 
søknadsprosedyrer og nettverksaktiviteter.  
 
I tillegg til dette ønsker vi å utvide fokuset til også å inneholde elementer knyttet til å 
utvikle tjenester for eDeltakelse og inkluderende eGovernment tjenester blant eldre og 
personer med ulike handikap. Dette dekkes opp av Add ME! prosjektet som både UiA og 
KS tar del i, og vi antar dette også vil være av interesse for andre at RneF sine 
medlemmer.  Siden dette prosjektet er under oppstart er det noe uklart hvordan 
samarbeidet mellom knutepunktet og Add ME! vil se ut, men vi mener uansett at det vil 
være synergieffekter og nettverkseffekter som vil komme RneF til gode, og bidra til å 
samle ulike nasjonale aktører i enda større grad enn vi har oppnådd med knutepunktet 
så langt. 
 
Mvh Øystein Sæbø, knutepunktansvarlig ved UiA. 
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